
ВОЛОКОНОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ВОЛОКОНОВСКИЙ РАЙОН» 

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Волоконовка

31 августа 2023 г. № 99-01/282
Состав

рабочей группы по реализации инвестиционных проектов на территории 
муниципального района «Волоконовский район» Белгородской области

О внесении изменений в 
постановление главы
администрации Волоконовского
района от 22.06.2016г. № 197

В связи с организационно-штатными изменениями постановляю:
1. Внести следующие изменения в постановление главы администрации 

Волоконовского района от 22 июня 2016 года № 197 «Об инвестиционной 
деятельности»:

- признать утратившим силу состав рабочей группы по реализации 
инвестиционных проектов на территории муниципального района 
«Волоконовский район» Белгородской области, утвержденный в пункте 3 
названного постановления;

- утвердить состав рабочей группы по реализации инвестиционных 
проектов на территории муниципального района «Волоконовский район» 
Белгородской области в пункте 3 названного постановления (приложение 1);

- признать утратившим силу состав инвестиционного совета 
муниципального района «Волоконовский район» Белгородской области, 
утвержденный в пункте 5 названного постановления;

- утвердить состав инвестиционного совета муниципального района 
«Волоконовский район» Белгородской области в пункте 5 названного 
постановления (приложение 2);

- пункт 8 постановления изложить в следующей редакции:
«8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района по стратегическому развитию 
Решетняк О .В.».

2. Контроль за исполнением,/насГояЩёго постановления возложить на 
заместителя главы администраций ? (района по стратегическому развитию 
Решетняк О.В.

Глава администрации района С.И. Бикетов

Решетняк Оксана 
Валерьевна

- заместитель главы администрации района по 
стратегическому развитию, председатель рабочей 
группы;

Васекина Елена
Сергеевна

- начальник отдела прогнозирования и развития 
муниципальной экономики администрации 
района, заместитель председателя рабочей 
группы;

Сергеева
Оксана Юрьевна

- заместитель начальника отдела прогнозирования 
и развития муниципальной экономики 
администрации района, секретарь рабочей
группы;

члены рабочей группы (основной состав):
Копица Валентина
Васильевна
Кравцов
Сергей Александрович 
Лоткова Елена 
Николаевна
Рощупкина
Марина Сергеевна 
Фартушная
Марина Владимировна

- заместитель главы администрации района по 
строительству и ЖКХ;
- начальник отдела муниципальной собственности 
и земельных ресурсов администрации района;
- заместитель начальника отдела архитектуры и 
градостроительства администрации района;

начальник отдела по правовой работе 
администрации района;
- заместитель главы администрации района, 
начальник управления финансов и бюджетной 
политики администрации района;

Чебордак Светлана
Петровна

- начальник отдела муниципальных закупок и 
развития предпринимательства администрации 
района;

члены рабочей группы (резервный состав):
Перелыгин
Александр Николаевич

- заместитель начальника отдела муниципальной 
собственности и земельных ресурсов 
администрации района;

Семейкина - начальник отдела доходов управления финансов



// ’ X*.
3

Любовь Федоровна 
Ступакова Екатерина
Сергеевна

и бюджетной политики администрации района;
- заместитель начальника отдела муниципальных 
закупок и развития предпринимательства 
администрации района;

Чупаков
Сергей Викторович
Чуприна
Валентина Николаевна

- начальник отдела капитального строительства 
администрации района;

начальник отдела управления проектами 
администрации района;

и.о. начальника отдела по правовой работе администрации района

^’пос^нр^ением; 
администрации района 
'5рт31 августа 2023 г.

Состав
инвестиционного совета муниципального района 
«Волоконовский район» Белгородской области

Бикетов
Сергей Иванович 
Решетняк Оксана 
Валерьевна

- глава администрации района, председатель 
инвестиционного совета;
- заместитель главы администрации района по 
стратегическому развитию, заместитель
председателя инвестиционного совета;

Васекина Елена
Сергеевна

- начальник отдела прогнозирования и развития 
муниципальной экономики администрации района, 
секретарь инвестиционного совета;

члены инвестиционного совета:
Сотников Евгений 
Александрович

- первый заместитель главы администрации района 
по развитию сельских территорий, начальник 
управления сельского хозяйства администрации 
района;

Лоткова Елена 
Николаевна 
Дрыгола

- заместитель начальника отдела архитектуры и 
. градостроительства администрации района;

- директор ООО «Вита» (по согласованию);
Александр Владимирович
Копица Валентина 
Васильевна 
Кононенко
Людмила Николаевна

- заместитель главы администрации района по 
строительству и ЖКХ;
- директор ООО «Фантазия», уполномоченный по 
защите прав предпринимателей в Волоконовском 
районе (по согласованию);

Кравцов
Сергей Александрович
Меланина
Наталия Викторовна

- начальник отдела муниципальной собственности 
и земельных ресурсов администрации района;

председатель Муниципального совета 
муниципального района «Волоконовский район» 
(по согласованию);

Русанов
Иван Александрович
Торопов
Альберт Викторович
Фартушная
Марина Владимировна

- генеральный директор ООО «Линкфор» (по 
согласованию);

индивидуальный предприниматель (по 
согласованию);
- заместитель главы администрации района, 
начальник управления финансов и бюджетной 
политики администрации района;



5

Часовская
Галина Николаевна

- заместитель главы администрации района по 
социальной политике


